事 務 連 絡

令和 8年 1月 15日

各 都 道 府 県 ・ 指 定 都 市 教 育 委 員 会 担 当 課

各 都 道 府 県 私 立 学 校 主 管 部 課

附属学校を置く各国公立大学法人附属学校事務主管課  御中

構造改革特別区域法第 12 条第１項の認定を

受けた各地方公共団体の学校設置会社担当課

経済産業省商務・サービスグループ

 サ ー ビ ス 政 策 課 教 育 産 業 室

経済産業省主催「未来の教室成果報告会 2025-26」の開催及び周知について（依頼）

 平素より、教育産業の振興に御理解・御協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

経済産業省では、この度、下記のとおり、2018年度から実施している「学びと社会の在り方改革推進事業

（「未来の教室」実証事業）」の今年度の成果報告のため、「未来の教室成果報告会 2025-26」を開催します。

 本件につきまして、各都道府県教育委員会におかれては、貴委員会事務局内の各部署、首長部局における

関係部署、所管の学校及び域内の市区町村教育委員会に対し、各指定都市教育委員会におかれては、貴委員

会事務局内の各部署、首長部局における関係部署及び所管の学校に対し、各都道府県私立学校主管部課及び

構造改革特別区域法第 12 条第１項の認定を受けた各地方公共団体の学校設置会社担当課におかれては、所

轄の学校に対し、附属学校を置く各国公立大学法人附属学校事務主管課におかれては、所管の附属学校に対

し、周知くださいますようお願いします。

記

１ 目 的

 2025年度「学びと社会の在り方改革推進事業（「未来の教室」実証事業）」の実証成果の発表を通じて、

学びと社会の連携をより一層推進させ、自治体や学校、そして教育関係事業者等が今後の教育の在り方を

考える一助となる機会になることを目指す。

また、参加した教育関係者が連携する場としても機能させ、新たな教育施策や教育活動の創出を図る。

２ 日 時

2026年 2月 9日（月）13 時 30分～17時 30分(受付開始 13時 00分～)

※事業者ブース開放 18時 00分頃まで、ネットワーキング 18時 00分頃～18時 30分頃の予定

３ 会 場

TKPガーデンシティ PREMIUM 品川 HEART

（東京都港区港南 1-8-23 ShinagawaHEART 8階）

４ 内 容

  添付資料のとおり

５ 対 象

教育委員会事務局の関係者、小中高等学校等の教職員、教育関係事業者、大学生 等

６ 参加申込方法

  2026年 2月 6日（金）までに、右のＱＲコード又は

https://forms.office.com/r/mvZjZCY5fP からお申込みください。

【本件担当】
経済産業省商務・サービスグループサービス政策課教育産業室
ＴＥＬ：03-3580-3922
e-mail：bzl-educationindustry@meti.go.jp

https://forms.office.com/r/mvZjZCY5fP